[image: image1.jpg]

Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от «07»  апреля 2021 года                                                 № 35-145
О передаче осуществления  части полномочий по решению вопроса местного значения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования рабочий поселок  Первомайский Щекинского района в части создания при органах местного самоуправления постоянно действующего органа управления, специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций о обеспечении вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в рамках Федеральных законов от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.12.2020 года №488-ФЗ «Об обеспечении вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах на основании 27 Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:
 1. Передать муниципальному образованию Щекинский район на 2021 год осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования р.п. первомайский Щекинского района в части создания при органах местного самоуправления постоянно действующего органа управления, специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в обеспечении вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112».

2. Главе муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района заключить в установленном порядке с муниципальным образованием Щекинский район соглашение о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Реализация полномочия, указанного в пункте 1 настоящего решения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в бюджет муниципального образования Щекинский район, с учетом финансово участия заинтересованных лиц.
4. Муниципальное образование Щекинский район несёт ответственность за осуществление переданных ему полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.
5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.
6.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

 рабочий поселок  Первомайский
Щёкинского района                                                                    М.А. Хакимов